

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI NAUKA DLA ŚRODOWISKA ZA 2022 ROK.

I Dane organizacyjne

Nazwa: Fundacja Nauka dla Środowiska
Adres: ul. Raclawicka 15-17, 75-620 Koszalin
Data wpisu w KRS: 20.01.2003 r.
Numer KRS: 0000146454
REGON: 331371711
NIP: 669-23-37-315

Członkowie Zarządu:

1. Piotr Jaśkiewicz – Prezes Zarządu,
2. Arkadiusz Borysiewicz – Wiceprezes Zarządu

II Zasady, formy i zakres działalności statutowej

Celem Fundacji jest propagowanie i wdrażanie w życie zasad zrównoważonego rozwoju w oparciu o zasoby społeczne, gospodarcze i przyrodnicze oraz potencjał naukowo-badawczy.

DZIAŁAJ LOKALNIE XII 2022 I DZIAŁAJ LOKALNIE I EKOLOGICZNIE.

Działaj Lokalnie - to program grantowy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. Jego celem jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. Program ogólnopolski prowadzony jest przez Fundację od 2006 roku. „Działaj lokalnie i ekologicznie” jest inicjatywą programu „Działaj Lokalnie”. Ścieżka ta realizowana jest w oparciu o doświadczenia i zasoby wypracowane wspólnie z Fundacją WWF Polska. Założeniem jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego poprzez wspieranie projektów obywatelskich o tematyce ekologicznej. Program swym zasięgiem obejmował 16 gmin, Fundacja realizowała następujące cele statutowe: aktywizacja społeczności lokalnych w zakresie rozwoju inicjatyw społecznych, ekonomicznych i kulturowych na rzecz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami. Do konkursu złożonych zostało 38 propozycji projektów. W czerwcu 2022 roku niezależna Komisja Grantowa rekomendowała do dofinansowania 11 projektów na łączną kwotę 62 370 złotych. Były to projekty złożone przez organizacje pozarządowe, lokalne instytucje, oraz grupy nieformalne, działające w gminach Mielno, Tychowo, Będzino, Świeszyno, Sianów, Manowo, Polanów oraz mieście Koszalin. Wspólnym mianownikiem przedsięwzięć była współpraca mieszkańców na rzecz dobra wspólnego i podejmowanie wysiłku, aby w ich społecznościach żyło się lepiej.



**UMOWA REGRANTINGOWA O WSPARCIU ZADANIA PUBLICZNEGO POD NAZWĄ
DZIAŁAJ LOKALNIE XII**

Fundacja realizowała projekt w ramach umowy, zawartej pomiędzy Fundacją, a gminą Mielno.

**7.3 SZOWES – SIĘĆ ZACHODNIOPOMORSKA OŚRODKÓW WSPARCIA EKONOMII
SPOŁECZNEJ-OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ DLA REGIONU SZCZECINECKIEGO**

Od 1 lipca 2019 roku rozpoczęła się realizacja projektu „Sieć Zachodniopomorska Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej - Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w regionie szczecińskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. Oś Priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.3 Wsparcie dla utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym wzmocnienie potencjału) instytucji wspierających ekonomie społeczną zgodnie z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej na podstawie umowy o dofinansowanie z Wojewódzkim Urzędem Pracy nr UDA RPZ.07.03.00-K002/18-00 z dnia 21.12.2018. Termin realizacji projektu - 1.05.2019-30.04.2023. Szowes to Sieć Zachodniopomorska Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej skupiająca cztery Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej obejmujące swym oddziaływaniem i wsparciem obszar województwa zachodniopomorskiego. To Partnerstwo: Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A., Fundacji Nauka dla Środowiska, „4C Centrum Ekonomii Społecznej” Sp. z o.o., Fundacji pod Aniołem, Aktywa Plus Emilia Kowalska, Fundacji Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych KOMES. Misją SZOWES jest promowanie idei ekonomii społecznej i przedsiębiorczości społecznej oraz wspieranie rozwoju lokalnego poprzez kompleksowe wsparcie oraz wzmocnienie potencjału podmiotów ekonomii społecznej (PES). W roku 2022 kontynuowano działania projektowe i wspierano 106 PES (liczba PES w 2022 wzrosła o 20) w zakresie doradztwa biznesowego, podstawowego, kluczowego, specjalistycznego w tym księgowego, kadrowego, marketingowego, prawnego. Na koniec 2022 liczba uczestników wynosiła 586 osób objęto ich wsparciem szkoleniowym/doradczym. Utworzono 44 miejsca pracy z dotacji projektu i 6 poza dotacją. Przeprowadzono 8 szkoleń. Przeprowadzono 8 wydarzeń animacyjnych. Okres realizacji: 01.07.2019 – 30.09.2023.

REGION DOBREGO WSPARCIA

Region Dobrego Wsparcia” to 3-letni projekt finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 oraz budżetu państwa mający na celu zwiększenie dostępności usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia dla osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym. Projekt jest realizowany w formule partnerskiej: Województwo Zachodniopomorskie (lider) wraz z Fundacją Nauka dla Środowiska, Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej i Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej. Głównym adresatem projektu są osoby niesamodzielne/zależne, opiekunowie tych osób oraz jednostki samorządu terytorialnego. Jest to kontynuacja projektu „Dobre wsparcie-system lokalnych usług społecznych”,



nagrodzonego w konkursie UE na najbardziej innowacyjny projekt społeczny finansowany ze środków europejskich - RegioStars 2019.

Osoby niesamodzielne otrzymają wsparcie w postaci sąsiedzkich usług opiekuńczych, bezpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i usług specjalistycznych. Wsparcie w projekcie otrzyma minimum 700 osób niesamodzielnych mieszkających na terenie województwa zachodniopomorskiego. Doradztwo dla opiekunów osób zależnych opiera się na utworzeniu Regionalnego Punktu Doradczego, w którym świadczone będzie poradnictwo z zakresu opieki i pielęgnacji medycznej, wsparcia psychologicznego, obowiązującego systemu pomocy instytucjonalnej oraz architektoniczne. Poradnictwem objętych zostanie minimum 400 osób: opiekunowie faktyczni osób zależnych/osoby świadczące usługi społeczne w środowisku lokalnym oraz kandydaci do pełnienia tych funkcji. Działania realizowane przez Fundacja Nauka dla Środowiska przewidują utworzenie do 30.09.2023 roku 5 mieszkań opieki wytchnieniowej z infrastrukturą domów inteligentnych, w których zapewniona będzie całodobowa opieka osobie zależnej na czas, gdy nie może jej sprawować opiekun. Planuje się powstanie takich mieszkań w Podgrodziu (pow. policki), Myśliborzu, Rzyszczewie (gmina Sławno) i Łobzie oraz Stargardzie. W poprzednich latach w ramach Projektu Fundacja zlikwidowała bariery architektoniczne w 5 miejscach zamieszkania osób niesamodzielnych oraz uruchomiono platformę z zakresu teleopieki na terenie 54 gmin/podmiotów zainteresowanych udziałem w przedsięwzięciu (m.in. opaski monitorujące wraz z infrastrukturą IT). Okres realizacji: 01.04.2020 – 30.09.2023.

Wybierz Przyszłość dla Rodziny

Projekt pn. „Wybierz Przyszłość dla Rodziny” (nr projektu: RPZP.07.06.00-32-K115/21) realizowany jest przez Fundację Nauka dla Środowiska we współpracy z Powiatem Białogardzkim oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w zakresie rozwoju usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej w okresie od 01.03.2021 r. do 31.10.2023r. Projekt realizowany jest na terenie następujących powiatów województwa zachodniopomorskiego: powiatu koszalińskiego, powiatu sławieńskiego, powiatu kołobrzесьkiego, powiatu świdwińskiego, powiatu białogardzkiego. Główny cel planowanych działań projektu odnosi się do zwiększenia dostępności usług społecznych: usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym. W ramach niniejszego projektu realizowane są: działania profilaktyczne mające na celu ograniczyć umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej; działania prowadzące do odejścia od opieki instytucjonalnej, kompleksowe wsparcie w procesie usamodzielniania się wychowanków rodzin zastępczych lub placówek opiekuńczo-wychowawczych lub wychowanków rodzinnych domów dziecka, mieszkania wspomagane (2 mieszkania) – koszty wyposażenia/doposażenia, opłaty stałe utrzymania mieszkań (m.in. media), opłaty i usługi dostarczane do mieszkań, usługi (np. opiekuńcze, wspierające, doradcze), pomoc pieniężna przeznaczona na usługi aktywnej integracji o charakterze społecznym, których celem jest nabycie, przywrócenie lub wzmocnienie kompetencji społecznych, zaradności, samodzielności i aktywności społecznej, usługi aktywnej integracji o charakterze



zawodowym w systemie edukacji pozaformalnej i nieformalnej, budowanie kompetencji społeczno-kulturowych w naturalnym otwartym środowisku (udział w wydarzeniach kulturalnych, sportowych, edukacyjnych w formie stacjonarnej lub wyjazdowej), kursy, szkolenia, coaching; kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze, na prowadzących rodzinne domy dziecka (wraz z działaniami mającymi a celu pozyskanie nowych kandydatów) oraz doskonalenie osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą, w tym dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą dla dzieci z niepełnosprawnościami. Ponadto wsparcie rodzin w zakresie pełnienia ról opiekuńczo-wychowawczych, rozwój poradnictwa rodzinnego i specjalistycznego poradnictwa rodzinnego: poradnictwo psychologiczne i pedagogiczne, prawne, kampania – spoty prospołeczne wspierające i promujące rodzinną pieczę zastępczą. Wartość dofinansowania: 2 616 941,47 zł.

Pomoc na Wyciągnięcie Ręki

Projekt pn. „Pomoc na wyciągnięcie ręki” dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, realizowany jest w trójstronnym partnerstwie: Fundacja Nauka dla Środowiska, Powiat Koszaliński i Gmina Biesiekierz, w okresie 01.03.2022 – 30.11.2023. Projekt realizowany jest w zakresie świadczenia usług opiekuńczych i sąsiedzkich usług opiekuńczych na rzecz osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, na terenie 8 gmin powiatu koszalińskiego. Przy realizowaniu sąsiedzkich usług opiekuńczych wykorzystywane są nowoczesne technologie takie jak: teleopieka, opaski bezpieczeństwa (smartwatch), monitory aktywności (vayary), sejfy na kucze. Do obsługi wszystkich komponentów teleopieki, a także do koordynacji pracy opiekunów służy autorski system Fundacji „Dobre Wsparcie”. W ramach teleopieki świadczona jest profesjonalna pomoc ratowników medycznych, którzy 24h/ dobę reagują na wezwania z urzędzeń teleopieki. Fundacja w roku 2022 objęła wsparciem w postaci usług opiekuńczych i sąsiedzkich usług opiekuńczych 98 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. W tym celu Fundacja zatrudnia ponad 40 opiekunek sąsiedzkich. W ramach projektu działaniami pomocowymi objęci są również opiekunowie faktyczni osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz kandydaci do pełnienia funkcji opiekunów i/lub opiekunów sąsiedzkich. Jednym z rodzajów wsparcia na ich rzecz są szkolenia z organizowania opieki nad osobami wymagającymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz udzielania pierwszej pomocy. Takich 8-godzinnych szkoleń w 2022 roku Fundacja przeprowadziła 20, w których wzięło udział 203 osoby. Ponadto opiekunowie faktyczni mogą liczyć na wolontariuszy w postaci tzw. pomocników domowych, którzy wspierają ich, odciążają od zadań codziennych przy podopiecznym, zgodnie z zapotrzebowaniem. Łącznie Fundacja współpracuje z 60 wolontariuszami na terenie miasta Koszalin i powiatu koszalińskiego. W każdej gminie funkcjonuje Lokalny Punkt Wsparcia, w których wolontariusze udzielają informacji na temat dostępności usług społecznych w projekcie.



MIKRODOTACJE 2021

Projekt pt.: „Mikrodotacje, lokalne przedsięwzięcia FIO w województwie zachodniopomorskim 2021-2023” realizowany jest w partnerstwie z Fundacją Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych Komes, Koszalińską Agencją Rozwoju Regionalnego SA oraz Fundacją Pod Aniołem w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 2021-2030 współfinansowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Projekt realizowany jest od 01.03.2021 do 31.12.2023 i obejmuje swym zasięgiem całe województwo zachodniopomorskie. Fundacja Nauka dla Środowiska pełni rolę operatora na terenie następujących powiatów: szczecineckiego, wałeckiego, drawskiego, świdwińskiego i łobeskiego. Projekt skierowany jest do młodych organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 UoDPPioW a także grup nieformalnych/samopomocowych. Wymienione podmioty otrzymują wsparcie w postaci mikrodotacji, działań animacyjnych, działań mentorskich, promocyjnych i informacyjnych. W roku 2022: zorganizowano łącznie 5 spotkań animacyjnych, w których wzięło udział 46 uczestników, za pośrednictwem generatora wniosków na konkurs z naszego subregionu wpłynęło 47 wniosków, zorganizowano w partnerstwie konkurs pod tytułem „Inspirator Aktywności”, który ma na celu uhonorowanie najlepszych inicjatyw realizatorów, którzy poprzez swoje działania realizują cele programu NOWE FIO tj. zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych województwa zachodniopomorskiego w życie publiczne przez poprawę samoorganizacji społecznej, wzrost znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym oraz wzmocnienie instytucjonalne sektora obywatelskiego w województwie zachodniopomorskim. W ramach projektu w roku 2022 dofinansowano 21 mikrodotacji, z tego 16 mikrodotacji przeznaczonych dla młodych organizacji oraz grup nieformalnych z patronem oraz 5 mikrodotacji przeznaczonych dla grup nieformalnych/samopomocowych. łącznie w roku 2022 zaangażowanych zostało 48 wolontariuszy. Łączna suma projektu na lata 2021-2023: 828 400,00 PLN , z tego Fundacja Nauka dla Środowiska otrzymała łącznie: 205 500,00 PLN, wkład własny osobowy w okresie realizacji projektu wyniesie: 14 400,00PLN .

LOKALNY.ORG

Fundusz Lokalny to prosty i bezpieczny sposób finansowania lokalnych inicjatyw. Zapraszamy mieszkańców do przekazania 1% z podatku albo wpłaty darowizny na Fundusz Lokalny. W ten sposób mieszkańcy zostawiają pieniądze w swojej społeczności. Będą one wykorzystane zgodnie z lokalnymi potrzebami i dostępne przez wiele lat. Mieszkańcy sami decydują i wpływają na rozwój swojego otoczenia – przyjaciół, rodziny i bliskich. Zarządzanie funduszem powierzone jest w 100% mieszkańcom konkretnej społeczności. W 2022 roku odbyło się szereg spotkań promujących zbieranie 1% podatku na potrzeby lokalnej społeczności w gminach, osiedlach itp. Wiele wydarzeń/spotkań realizowanych w ramach projektów "OWES w regionie szczecineckim" czy "Społecznej rewitalizacji" było wykorzystanych do przybliżenia idei funduszu lokalnego mieszkańcom wyniku tych rozmów w 2022 roku zostało podpisanych 3 porozumienia o współpracy. Koniec roku



poświęciliśmy na przeniesienie administrowania Funduszami Lokalnymi przez Stowarzyszenie Fundusz Lokalny. Zostali poinformowani przedstawiciele funduszy i przygotowano niezbędną dokumentację ułatwiającą transfer.

CENTRUM WSPARCIA MIGRANTÓW

Centrum Wsparcia Migrantów to projekt dofinansowany z rezerwy Funduszu Pracy, wybrany w konkursie ofert pn. „Razem Możemy Więcej – Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022-2023”, ogłoszonym w ramach Resortowego Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022-2025.

Okres realizacji: 01.09.2022 - 31.12.2023, kwota dofinansowania: 1 122 880,00 zł „Centrum Wsparcia Migrantów” jest to miejsce stworzone dla cudzoziemców państw trzecich przebywających legalnie w Polsce, którego celem jest świadczenie kompleksowego i wielowymiarowego wsparcia w zakresie aktywizacji zawodowej oraz integracji i aktywności społecznej. Główne zadania Centrum to: pomoc w wypełnianiu dokumentów- Karty Pobytu Czasowego, Rezydenta, Stałego w RP, pomoc w pisaniu wniosków, pism urzędowych, wnioskowanie o PESEL, 500 +, meldunek itp., pomoc w kontaktach z instytucjami, szkołami, przychodniami lekarskimi itp., usługa tłumaczenia dokumentów, kursy języka polskiego z zapewnioną opieką dla dzieci w formie animacji

dla uczestników kursów, kursy adaptacyjne, poradnictwo prawne, wsparcie psychologiczne, doradztwo zawodowe i pośrednictwo pracy, wsparcie asystenta rozwoju zawodowego, pomoc w poszukiwaniu mieszkania, pomoc socjalno-bytowa (bony zakupowe), działania integrujące dzieci i dorosłych, wycieczki, bilety na zajęcia dodatkowe dla dzieci, np. sportowe, kino, teatr, koncert. W 2022 roku Centrum Wsparcia Migrantów objęło wsparciem 565 cudzoziemców, w tym głównie obywateli Ukrainy ze statusem UKR. Udzielono 95 porad zawodowych. Pośrednictwem pracy objętych zostało 71 osób. 81 osób uzyskało wsparcie socjalno-bytowe. W zajęciach animacyjnych wzięło udział 52 dzieci, a 20 osób ukończyło kurs języka polskiego.

II. Fundacja w 2022 roku prowadziła działalność gospodarczą w następującym zakresie:

SZKOLENIA W GMINACH W RAMACH POZYSKIWANIA ŚRODKÓW NA LOKALNY KONKURS GRANTOWY DZIAŁAJ LOKALNIE

Celem działań było przekazanie informacji o lokalnych programach grantowych oraz praktyczne ćwiczenia dotyczące wypełniania wniosków aplikacyjnych. Szkolenie skierowane było do przedstawicieli instytucji i organizacji nie nastawionych na zysk: podmiotów mających status fundacji lub stowarzyszenia zarejestrowanego w KRS, lokalnych instytucji publicznych posiadających osobowość prawną (szkół, domów, kultury, bibliotek, klubów sportowych, etc.), oraz grup



nieformalnych, w których imieniu wniosek złoży organizacja lub instytucja posiadająca osobowość prawną. Były to jednodniowe szkolenia w formie praktycznych warsztatów nad założeniami i wytycznymi konkursów grantowych wraz z praktycznymi ćwiczeniami przy aplikacjach. Z uwagi na okres pandemii część szkoleń odbywała się on-line.

WARSZTATY EDUKACJI EKONOMICZNEJ– EDUKACJA EKONOMICZNA DLA RODZICÓW I OPIEKUNÓW W RAMACH PROJEKTU: „CZY WSZYSTKO ZACZYNA SIĘ W RODZINIE – ROZWÓJ USŁUG NA RZECZ KOŁOBRZESKICH RODZIN W LATACH 2021-2023”

Warsztaty odbywały się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kołobrzegu dla rodziców i opiekunów w procesie szkoleniowym projektu na podstawie umowy WR. 384-2/2021 z 20.09.2021. Celem warsztatów było podniesienie kompetencji ekonomiczno-finansowych rodziców i opiekunów, przygotowanie rodziców i opiekunów do usamodzielnienia ekonomicznego, przygotowanie uczestników do nowych ról zatrudnieniowych oraz życia rodzinnego w oparciu o gospodarowanie budżetem domowym, wsparcie procesów skierowanych do rodziców i opiekunów w procesie rozwoju usług na rzecz kołobrzeskich rodzin oraz wsparcie dzieci i młodzieży w obszarze edukacji społeczno-finansowej. W 2022 roku przeprowadzono 60 godzin warsztatów dla 3 grup uczestników. Projekt realizowany będzie do września 2023 roku.

WARSZTATY KOMPETENCJI MIĘKKICH ORAZ ZAWODOWYCH DLA STUDENTÓW/TEK Z ZAKRESU EDUKACJI SPOŁECZNO-FINANSOWEJ AKADEMII POMORSKIEJ W SŁUPSKU

Warsztaty skierowane były do 30 studentów/tek kierunku Zarządzanie w ramach projektu „Zintegrowany Program Uczelni – jakość dla rozwoju!”. Tematyka szkolenia zawierała aspekty z zakresu: Umiejętności społecznych, m.in.: zrozumienie i odkrywanie siebie, tożsamość, wartości, przekonania oraz środowisko własnej rodziny, przyjaciół i społeczności, diagnozowanie swoich społeczności oraz sprawdzenie jak realizowane są w nich prawa i wykonywane obowiązki, w jaki sposób prawa i obowiązki są realizowane w społeczeństwie. Umiejętności finansowych, m.in.: oszczędzanie i wydawanie - odpowiedzialne używanie i gromadzenie zasobów finansowych, naturalnych i pochodzących z innych źródeł (ludzkich, naturalnych, pieniężnych i niepieniężnych), używanie narzędzi do planowania i budżetowania (np. lista celów finansowych, formularze do zakładania samodzielnego przedsięwzięcia).

IV. Uchwały Zarządu Fundacji :

- Uchwała nr 1/2022 w sprawie programu działalności Fundacji na 2022 rok.
- Uchwała nr 2/2022 w sprawie planu finansowo-rzeczowego na 2022 rok.



V. Uchwały Rady Fundacji :

- UCHWAŁA NR 1/2023 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji Nauka dla Środowiska za 2022 rok.
- UCHWAŁA NR 2/2023 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Fundacji z działalności za 2022 rok.
- UCHWAŁA NR 3/2023 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Fundacji za 2022 rok.

V. Objaśnienia dotyczące rachunku zysków i strat

Struktura przychodów:

Przychód z działalności statutowej, w tym:	8134750,43
<i>Dotacje ze środków wspólnotowych</i>	7842231,22
<i>Dotacje ze środków jednostek samorządu terytorialnego</i>	9500
<i>Dotacje ze środków zagranicznych (spoza UE)</i>	67279,91
<i>Darowizny</i>	115581,13
<i>Przychód z 1%</i>	15301,5
<i>Przychody z tytułu środków trwałych finansowanych dotacji</i>	84856,67
Przychody finansowe	59683,16
Inne przychody operacyjne	349,35
Przychód z działalności gospodarczej	333844,81
Przychody ogółem	8528627,75

Fundacja w 2022r. prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego oraz działalność gospodarczą. Działalność nieodpłatna polega na realizacji projektów, natomiast w ramach działalności gospodarczej świadczone były usługi oraz dokonywano sprzedaży towarów.



Struktura kosztów:

wyszczególnienie	kwota
koszty działalności statutowej nieodpłatnej	7673239,28
koszty działalności gospodarczej	283354,93
koszty administracyjne	11456,47
koszty finansowe	320,43
pozostałe koszty operacyjne	86,12
Koszty ogółem	7968457,23

